
 

 

令和６年１０月２１日 

 

保護者の皆様 

地域の皆様 

国府小学校学校運営協議会 

会 長  清 水   昭 

府 中 市 立 国 府 小 学 校 

  校 長  長谷川 奈保美 

 

 

第８回「国府演ＪＯＹ祭」について（ご案内） 

 

 

紅葉の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より、

本校教育に対しまして、ご理解、ご協力をいただいておりますことに深く感謝申し上げます。 

さて今年度、第８回「国府演ＪＯＹ祭」を開催致します。 

つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加いただきますようにご案内申し上げます。 

児童が主体的に運営に参画していく行事ですので、パンフレット等も、子供達が作成したもの

を当日お配りさせていただく予定です。ご理解、ご協力をお願い致します。 

 

１ 期 日   令和６年１１月９日（土） 

２ 場 所   国府小学校（体育館・えんホール・校舎） 

３ 時 間   ８時３０分～１５時３０分 

        ※詳しくは、裏面をご覧ください。 

４ その他 

○オープニングに国府保育所の太鼓演奏があります。 

○午前の音楽発表の部は、全席自由席となっておりますが、発表学年の保護者様が前方ゴザ

席や両サイドカメラ席になりますよう、ご配慮ください。お子様の発表が終わりましたら、

前方をお譲りいただき、ご移動をお願いします。 

○後方いす席には、ふれあい席を設けております。お譲りいただきますようよろしくお願い

します。 

○１、２年生は１１時１５分頃下校とします。給食はありません。 

３～６年生は午後からも発表がありますので、弁当を持参させてください。 

○振替休業日は１１月１１日（月）です。 

○駐車場はグラウンドです。グラウンド開錠は８時１０分からです。駐車できる台数が限ら

れておりますので、徒歩や自転車でのご来校にご協力ください。 

○各自スリッパをご持参ください。 

 



 

第８回「国府演ＪＯＹ祭」プログラム予定 

とき １１月９日（土）  ところ 国府小学校 

 内 容  
音 楽 発 表 の 部 

No 時 間 学年等 内 容 場 所 

 ８：３０～ 全校 開会式 １～６年生はリモート 各 所 

１ ８：４０～ 国府保育所 演奏  国府太鼓 体育館 

２ 

９：００～ 

１年 
斉唱：「勇気１００％」 

合奏：「マツケンサンバⅡ」 

 

 

 

 

 

 

体育館 

 

３ ２年 
斉唱：「ただいま 考え中」 「ドレミのまほう」 

合奏：「ルージュの伝言」 

４ ３年 

リコーダー奏：「シベリア鉄道」 

斉唱：「気球に乗ってどこまでも」 

合奏：「美女と野獣メドレー」 

 ９：５５～  休  憩 

５ 

１０：０５～ 

４年 

リコーダー奏：「スーパーカリフラジリスティックエクスピアリドーシャス」 

斉唱：「世界が一つになるまで」 

合奏：「やってみよう」 

６ ５年 

合唱：「ハッピーマジック」 

合奏：「Departure」 

リコーダー奏：「茶色の小びん」 

７ ６年 
合唱：「あなたにありがとう」 

合奏：「ラプソディ・イン・ブルー」 
    

ク ラ ブ 発 表 の 部 場 所 

８ 

１１：１５～ 
琴クラブ 

茶道部 

琴 ：「海」・「まんが日本昔話」 

茶道：日本の伝統芸術を守り伝える 
えんホール 

１１：４５～ 
クラブ発表 

昼食 
映像発表：ドローン等 えんホール 

  ㋻：ＪＯＹチケットをわたす  ㋲：ＪＯＹチケットをもらう  

ブ ー ス の 部 場 所 

９ 

①１２：４０～ 

②１３：１５～ 

③１３：５０～ 

 

各学年 

地域 

企画  ６年お楽しみ企画  

㋻国府通貨「ＪＯＹ」で楽しむ 
各 所 

発表  総合的な学習の時間、各学年の発表 

①②のみ ㋲発表を聞き「ＪＯＹ」をもらう 
各教室 

展示  地域の展示発表 

㋲感想を書き「ＪＯＹ」をもらう 
玄関ホール 

企画  国府通貨「ＪＯＹ」で楽しむ 

㋻地域の方と遊ぼう オセロ、将棋他 
１年ＷＳ 

ＰＴＡ ㋻ベルマークを仕分けて🎁ゲットだぜ！ 

・バザーセール   その他 

６の２ 

図工室 

 １５：３０頃 全校 閉会式 えんホール 

※午前の音楽発表の部は、全席自由席となっております。発表学年の保護者が前方ゴザ席や両

サイドカメラ席になりますよう、ご配慮ください。後方いす席には、ふれあい席を設けております。お譲りい

ただきますようよろしくお願いします。児童の入れ替わりや楽器の入れ替え時には座席の入れ替わり

（前方発表学年保護者優先）ご協力お願いします。 


